2
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 23 de Julho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

Ecoporanga

AVISO DE LICITAÇÃO
O Presidente da CPL, do Município
de Ecoporanga/ES, torna público a
todos os interessados a realização de
licitação como segue:
TOMADA DE PREÇO 011/2020.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para a execução dos
serviços de recapeamento asfáltico
em vias urbanas no centro do
município de Ecoporanga/ES.
Data de abertura: 10/08/2020.
Hora de abertura: 09H00min.
Credenciamento: a partir das
08h30min.
Processo: 4553/2020.
ID: 2020.025E0700001.01.0017
O edital deverá ser retirado no
site www.ecoporanga.es.gov.br,
após essa publicação. Quaisquer
informações poderão ser obtidas pelo
e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 597419

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020
HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.
Objeto: Registro de preços, para
futura aquisições de tôner compatível.
EMPRESAS VENCEDORAS:
MARTINS & NASCIMENTO
INFORMATICA LTDA, CNPJ:
20.058.175/0001-67; VALTEC
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
ERIRELI, CNPJ: 31.327.945/0001-
46; MC INFORMATICA LTDA, CNPJ:
09.299.377/0001-68; MAQFORT
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ: 07.354.555/0001-
80; TAGLIA-FERRE & CIA LTDA,
CNPJ: 07.936.832/0001-63; CIBOX
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
02.906.841/0001-98.
Valor Global: 170.555,94
Processo: 1243/2020.
ID: 2020.025E0700001.02.0017
Data homologação: 22/07/2020

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 597587

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

08/2020
HOMOLOGO o resultado final do
presente certame.
Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de locação de
veículos automotores com motorista.
EMPRESAS VENCEDORAS:
VIAÇÃO HELLEN LTDA, CNPJ:
10.513.527/0001-73; VIAÇAÕ NORTE
LTDA, CNPJ: 10.393.291/0001-
89; ARAUJO RENTACAR EIRELI,
CNPJ: 07.134.140/0001-00; IVONE
LINO DA SILVA PINHEIRO, CNPJ:
17.364.856/0001-30
Valor Global: 1.587.000,00
Processo: 416/2020
ID: 2020.025E0700001.02.0016
Data homologação: 22/07/2020

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 597668

Guaçuí

Pregão Presencial Nº
050/2020

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no dia 05/08/2020
às 09h, em conformidade com
a Lei 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando
a aquisição de 75 m³ de Areia,
solicitado pela Secretaria Municipal
de Cultura, Turismo e Esporte,
com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de
Pequeno Porte, Microempreendedor
Individual, Empresa Individual
de Responsabilidade Limitada
e correlatos. O protocolo dos
envelopes será até às 08h30min;
o credenciamento e a abertura dos
envelopes será a partir das 09h do
dia 05/08/2020. O Edital poderá
ser adquirido através do site:
www.guacui.es.gov.br.  Maiores
informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de
Licitação no horário de 08h às 11h
e 13h às 16h, ou pelo telefone
(28) 3553-4938, de segunda a
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 22 de julho de 2020.

Ronaldo Dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 597561

Pregão Presencial Nº
051/2020

O Município de Guaçuí-ES, através
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, no dia 06/08/2020
às 09h, em conformidade com
a Lei 10.520/02 e subsidiaria-
mente a Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando
a Aquisição de Computadores e
Estabilizadores para Biblioteca,
através de Emenda Parlamentar,
Solicitado pela Secretaria Municipal
de Cultura, Turismo e Esporte,
com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de
Pequeno Porte, Microempreendedor
Individual, Empresa Individual
de Responsabilidade Limitada e
correlatos, conforme as condições
e especificações constantes
deste Edital e de seus Anexos. O
protocolo dos envelopes será até
às 08h30min; o credenciamento
e a abertura dos envelopes será a
partir das 09h do dia 06/08/2020. O
Edital poderá ser adquirido através
do site: www.guacui.es.gov.
br.  Maiores informações poderão
ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário
de 08h às 11h e 13h às 16h, ou
pelo telefone (28) 3553-4938, de

segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 22 de julho de 2020.

Ronaldo Dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 597605

Guarapari

RESULTADO FINAL  E
RESULTADO DE RECURSO

O Município de Guarapari-ES
torna público o resultado do
recurso administrativo da
licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO Nº 28/2020 -
PROCESSO Nº 3847/2020,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE GERENCIA-
MENTO, CONTROLE E INTERME-
DIAÇÃO NO FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEIS PARA ATENDER
A FROTA DE VEÍCULOS DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS
PERTENCENTES AO MUNICIPIO
DE GUARAPARI - SEMAD,
informando que o Exmo.
Senhor Prefeito acolheu as
razões da pregoeira mantendo
a habilitação da empresa
TRIVALE ADMINISTRAÇÃO
LTDA, negando provimento
ao recurso administrativo
interposto pela empresa LINK
CARD ADMINISTRADORA DE
BENEFICIOS EIRELI. Informa
por fim que o pregão finalizou
no valor total estimatimado
de 1.714.513,73 e  desconto
ofertado de -4.20 %.

Guarapari/ES, 23 de julho de 2020

Luciane Nunes de Souza
Pregoeira

Protocolo 597479

RESULTADO DE RECURSO AD-
MINISTRATIVO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
002/2020 - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº: 2271 /2020 -
CONCESSÃO ONEROSA DE USO

O Município de Guarapari-ES
torna público que o Exmo. Senhor
Prefeito acolheu as razões da
COPEL e COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
TÉCNICA, referente:
Recurso Administrativo, Processo
nº 12147/2020, apresentado
pela empresa DEUSELINA
SIMÕES CIRINO, conhecendo
e negando-lhe provimento nos
termos da legislação pertinente,
mantendo a PONTUAÇÃO
ANTERIOMENTE ATRIBUIDA À
LICITANTE.
Recurso Administrativo,
Processo nº 12385/2020,
apresentado pela empresa F. C.
CAPISTRANO RESTAURANTE
- ME, conhecendo e dando-lhe
parcialmente provimento nos
termos da legislação pertinente,
ALTERANDO A PONTUAÇÃO AN-
TERIORMENTE ATRIBUÍDA À
LICITANTE PARA 140 (CENTO
E QUARENTA) PONTOS E AOS
LICITANTES FRANCISCO DO

NASCIMENTO ALVARENGA
TOTALIZANDO 165 (CENTOS E
SESSENTA E CINCO) PONTOS,
KIOSQUE CARANGUELUA
EIRELI - ME TOTALIZANDO 90
(NOVENTA) PONTOS, M. J. B. DE
ALMEIDA - ME TOTALIZANDO
160 ( CENTO E SESSENTA)
PONTOS E R.G. CORREIA -ME
TOTALIZANDO 140 (CENTO E
QUARENTA) PONTOS.
Recurso Administrativo, Processo
nº 12377/2020, apresentado
pela empresa FERNANDO JOSÉ
DE SOUZA CAPISTRANO -
ME, conhecendo e negando-lhe
provimento nos termos da
legislação pertinente, mantendo a

PONTUAÇÃO ANTERIOMENTE
ATRIBUIDA À LICITANTE, pelos
motivos ora expostos.
Recurso Administrativo, Processo
nº 12330/2020, apresentado pela
empresa G. A. FILHO QUIOSQUE
TREMBÃO - ME conhecendo e
dando-lhe parcial provimento nos
termos da legislação pertinente,
mantendo a PONTUAÇÃO
ANTERIOMENTE ATRIBUIDA
À LICITANTE RECORRENTE E
AOS LICITANTES EUSTÁQUIO
TADEU LIMA - 1182602972,
QUIOSQUE MARATIMBA
EIRELI, DEOMÉDIO LEONEL -
ME E JOSÉ FRANCISCO BORGES
- ME, tiveram pontuação alterada:
FRANCISCO DO NASCIMENTO
ALVARENGA TOTALIZANDO
165 (CENTOS E SESSENTA E
CINCO) PONTOS, KIOSQUE
CARANGUELUA EIRELI - ME
TOTALIZANDO 90   (NOVENTA)
PONTOS, M. J. B. DE ALMEIDA -
ME TOTALIZANDO 160 ( CENTO
E SESSENTA) PONTOS E R.G.
CORREIA -ME TOTALIZANDO
140 (CENTO E QUARENTA)
PONTOS.
Recurso Administrativo, Processo
nº 12397/2020, apresentado
pela empresa KIOSQUE
CARANGUELUA EIRELI - ME,
conhecendo e negando-lhe
provimento nos termos da legislação
pertinente, mantendo no certame
os LICITANTES G.A. FILHO -
QUIOSQUE TREMBÃO -ME e F.C.
CAPISTRANO RESTAURANTE -
ME, e mantendo a PONTUAÇÃO
ANTERIOMENTE ATRIBUIDA A
YASMIM ATHAYDE REZENDE -
ME.
Recurso Administrativo, Processo
nº 12393/2020, apresentado pela
empresa LUCERLENE PEIXOTO
CARNEIRO MOURAD, conhecendo
e negando-lhe provimento nos
termos da legislação pertinente,
mantendo a PONTUAÇÃO
ANTERIOMENTE ATRIBUIDA À
LICITANTE.
Recurso Administrativo, Processo
nº 12389/2020, apresentado
pela empresa MIGUEL LOYOLA
- ME, conhecendo e negando-lhe
provimento nos termos da
legislação pertinente, mantendo a

PONTUAÇÃO ANTERIOMENTE
ATRIBUIDA À LICITANTE.
Recurso Administrativo, Processo
nº 12259/2020, apresentado
pela empresa MANOEL LYRA
DOS SANTO ME, conhecendo e
dando-lhe parcialmente provimento
nos termos da legislação pertinente,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 22 de Julho de 2020 às 23:54:18
Código de Autenticação: 3a6c0450